МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х.КАДЫРОВА»

 ПРИКАЗ

с. Ахмат-Юрт

14.03.2022г.                                                                                             № 20

Об утверждении дорожной карты по переходу на обновленные ФГОС

начального и основного общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования», с приказом МУ «Управление образования Курчалоевского

муниципального района» № 328-п от 02.03.2022г. «О переходе на

обновленные федеральные государственные образовательные стандарты

начального общего и основного общего образования», в целях

обеспечения внедрения федеральных государственных образовательных

стандартов начального и основного общего образования в МБОУ «Ахмат-

Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального и

основного общего образования на 2022-2027годы (Приложение № 1).

2. Заместителю директора по УВР Мускаевой М.А. и заместителю

директора по ВР Эдиловой М.М. ознакомить с дорожной картой перехода

на новые ФГОС начального и основного общего образования участников

образовательных отношений.

3. Заместителю директора по ИКТ Тимханову Д.С. разместить настоящий

приказ на официальном сайте МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х.

Кадырова».

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                            З.С. Садулаева

Заместитель директора по УВР:                           М.А. Мускаева

Заместитель директора по ВР:                              М.М. Эдилова

Заместитель директора по ИКТ:                           Д.С. Тимханов

Секретарь:                                                               М.А. Юсупова

Приложение № 1

к приказу №20от 14.03.2022г.

План-график по обеспечению перехода на обновленные

ФГОС НОО и ООО в МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х.

Кадырова»

№

п/п

Мероприятия Сроки

исполнения

Ответственны

е

Ожидаемые

результаты

1.Организационно-управленческое и нормативное обеспечение перехода на

обновленные ФГОС НОО и ООО

1.  Изучение документов

федерального,

регионального уровня,

регламентирующих

введение обновленных

ФГОС НОО и ООО.

Формирование базы

нормативно-правовых

документов федерального,

регионального,

муниципального  уровней,

обеспечивающих переход

на обновленный ФГОС

НОО и ООО.

В течение

всего

периода

ШМО Приказы федерального,

регионального и

муниципального уровня,

регламентирующими

введение обновленных

ФГОС НОО  и ООО

2.  Создание рабочей группы

по обеспечению перехода

на обновленные ФГОС

НОО и ООО

Март 2022  Директор Приказ о создании

рабочей группы по

обеспечению перехода

на обновленные ФГОС

НОО и  ООО, протокол

заседания рабочей

группы

3.  Разработка и утверждение

Плана-графика «Дорожная

карта» по обеспечению

перехода на обновленные

ФГОС НОО и ООО

Март 2022  Рабочая группа

Приказ  об утверждении

«Дорожной карты» по

обеспечению перехода

на обновленные ФГОС

НОО и ООО

4.  Проведение совещаний с

педагогами

образовательной

организации  по вопросам

введения обновленных

ФГОС НОО и ООО

Март-май

2022

Директор,

заместитель

директора по

УВР ШМО

Протоколы

5.  Анализ обеспеченности

учебного фонда

Апрель-май

2022

Администраци

я,

библиотекарь

Аналитическая справка

6.  Потребность  учебников,

вошедших в федеральный

перечень учебников

Май-август

2022

ШМО  Заявка

7.  Проведение

общешкольного

 Март –

август 2022

Рабочая группа Протокол

родительского собрания,

посвященного переходу на

обновленный ФГОС НОО и

ООО на период 2022-

2027гг.

года

8.  Проведение  родительского

собрания в 1-4 классах,

посвященного переходу на

обновленный ФГОС НОО и

ООО на период 2022-2027

гг.

 Март-август

2022 года

Классные

руководители

Протокол

9.  Проведение  родительского

собрания в 5-х классах,

посвященного переходу на

обновленный ФГОС НОО и

ООО на период 2022-2027

гг.

 Март-

август 2022

года

Классные

руководители

Протокол

10.  Приведение школьных

локальных нормативных

актов, включая

должностные инструкции

работников в соответствие

с требованиями ФГОС

НОО и ООО

Июль-август Рабочая группа ЛНА

2. Методическое обеспечение перехода на обновленные ФГОС НОО и ООО

11.  Оказание методической

поддержки педагогическим

работникам в вопросах

реализации обновленных

ФГОС НОО и ООО

2022-2027

гг.

ШМО Информационная

справка

12.  Анализ кадрового

обеспечения, составление

банка данных для

повышения квалификации

по внедрению обновленных

ФГОС НОО и ООО

Февраль-

август

2022 г.

ШМО Аналитическая справка.

Банк данных

13.  Разработка и

конструирование рабочих

программ в соответствии с

обновленными ФГОС НОО

и ООО на сайте

www.edsoo.ru

Апрель-

август

2022 г.

ШМО

Регистрация на сайте

www.edsoo.ru

14.  Проведение семинаров с

руководителями ШМО для

педработников по вопросам

реализации ООП по

обновленным ФГОС НОО и

ООО

В течение

года

ШМО Протоколы, ссылка

   3. Нормативно-правовое обеспечение введения обновленных  ФГОС НОО и ООО

15.  Формирование

нормативно-правовой базы

введения обновленных

ФГОС НОО и ООО

федерального,

В течение

2021/22

учебного

года

ШМО Нормативно-правовые

документы

федерального,

регионального и

муниципального уровней

регионального и

муниципального уровней

на сайте ОО

16.  Внесение изменений в

Программу развития,

локальные нормативные

акты ОО

В течение

2021/22

учебного

года

Директор Приказ

4. Кадровое обеспечение перехода на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО

17.  Анализ кадрового

обеспечения перехода на

обучение по обновленным

ФГОС НОО и ООО

Март-август

2022 года

ШМО Аналитическая справка

18.  План-график повышения

квалификации

администрации и

педагогических

работников, участвующих в

введении основной

образовательной

программы начального

общего и основного общего

образования по вопросам

реализации обновленных

ФГОС НОО и ООО

Март-август ШМО Банк данных

5. Мониторинг готовности образовательной организации к реализации обновленных

ФГОС начального общего и основного общего образования

19.  Готовность ОО к введению

и реализации обновленных

ФГОС НОО и ООО

Март 2022г. ШМО Справка

20.  Проведение методических

совещаний с педагогами и с

родительской

общественностью по

готовности

образовательной

организации к введению

обновленных ФГОС НОО и

ООО

Март-май

2022г.

ШМО Протоколы.

Информация.

6. Информационное обеспечение перехода на обновленные ФГОС НОО и ООО

21. Размещение на

официальном сайте

информационных

материалов по введению

обновленных ФГОС НОО и

ООО

2022г. Зам. по УВР,

ВР, ИКТ

Документация. Ссылка

22. Изучение мнения

родителей о переходе

обновленным ФГОС НОО и

ФГОС ООО, представление

результатов

2022-2027

гг.

Администраци

я, классные

руководители

Анкетирование, опрос,

наблюдения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им.А-Х.КАДЫРОВА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

с. Ахмат-Юрт

14.03.2022г.                                                                                             № 20

Об утверждении дорожной карты по переходу на обновленные ФГОС

начального и основного общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования», с приказом МУ «Управление образования Курчалоевского

муниципального района» № 328-п от 02.03.2022г.«О переходе на

обновленные федеральные государственные образовательные стандарты

начального общего и основного общего образования», в целях

обеспечения внедрения федеральных государственных образовательных

стандартов начального и основного общего образования в МБОУ «Ахмат-

Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального и

основного общего образования на 2022-2027годы (Приложение № 1).

2. Заместителю директора по УВР Мускаевой М.А. и заместителю

директора по ВР Эдиловой М.М. ознакомить с дорожной картой перехода

на новые ФГОС начального и основного общего образования участников

образовательных отношений.

3. Заместителю директора по ИКТ Тимханову Д.С. разместить настоящий

приказ на официальном сайте МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х.

Кадырова».

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                            З.С. Садулаева

Заместитель директора по УВР:                           М.А. Мускаева

Заместитель директора по ВР:                              М.М. Эдилова

Заместитель директора по ИКТ:                           Д.С. Тимханов

Секретарь:                                                               М.А. Юсупова

Приложение № 1

к приказу №20от 14.03.2022г.

План-график по обеспечению перехода на обновленные

ФГОС НОО и ООО в МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х.

Кадырова»
№

п/п

Мероприятия Сроки

исполнения

Ответственны

е

Ожидаемые

результаты

1.Организационно-управленческое и нормативное обеспечение перехода на

обновленные ФГОС НОО и ООО

21.  Изучение документов

федерального,

регионального уровня,

регламентирующих

введение обновленных

ФГОС НОО и ООО.

Формирование базы

нормативно-правовых

документов федерального,

регионального,

муниципального  уровней,

обеспечивающих переход

на обновленный ФГОС

НОО и ООО.

В течение

всего

периода

ШМО Приказы федерального,

регионального и

муниципального уровня,

регламентирующими

введение обновленных

ФГОС НОО  и ООО

22.  Создание рабочей группы

по обеспечению перехода

на обновленные ФГОС

НОО и ООО

Март 2022  Директор Приказ о создании

рабочей группы по

обеспечению перехода

на обновленные ФГОС

НОО и  ООО, протокол

заседания рабочей

группы

23.  Разработка и утверждение

Плана-графика «Дорожная

карта» по обеспечению

перехода на обновленные

ФГОС НОО и ООО

Март 2022  Рабочая группа

Приказ  об утверждении

«Дорожной карты» по

обеспечению перехода

на обновленные ФГОС

НОО и ООО

24.  Проведение совещаний с

педагогами

образовательной

организации  по вопросам

введения обновленных

ФГОС НОО и ООО

Март-май

2022

Директор,

заместитель

директора по

УВР ШМО

Протоколы

25.  Анализ обеспеченности

учебного фонда

Апрель-май

2022

Администраци

я,

библиотекарь

Аналитическая справка

26.  Потребность  учебников,

вошедших в федеральный

перечень учебников

Май-август

2022

ШМО  Заявка

27.  Проведение

общешкольного

родительского собрания,

посвященного переходу на

обновленный ФГОС НОО и

ООО на период 2022-

 Март –

август 2022

года

Рабочая группа Протокол

2027гг.

28.  Проведение  родительского

собрания в 1-4 классах,

посвященного переходу на

обновленный ФГОС НОО и

ООО на период 2022-2027

гг.

 Март-август

2022 года

Классные

руководители

Протокол

29.  Проведение  родительского

собрания в 5-х классах,

посвященного переходу на

обновленный ФГОС НОО и

ООО на период 2022-2027

гг.

 Март-

август 2022

года

Классные

руководители

Протокол

30.  Приведение школьных

локальных нормативных

актов, включая

должностные инструкции

работников в соответствие

с требованиями ФГОС

НОО и ООО

Июль-август Рабочая группа ЛНА

2. Методическое обеспечение перехода на обновленные ФГОС НОО и ООО

31.  Оказание методической

поддержки педагогическим

работникам в вопросах

реализации обновленных

ФГОС НОО и ООО

2022-2027

гг.

ШМО Информационная

справка

32.  Анализ кадрового

обеспечения, составление

банка данных для

повышения квалификации

по внедрению обновленных

ФГОС НОО и ООО

Февраль-

август

2022 г.

ШМО Аналитическая справка.

Банк данных

33.  Разработка и

конструирование рабочих

программ в соответствии с

обновленными ФГОС НОО

и ООО на сайте

www.edsoo.ru

Апрель-

август

2022 г.

ШМО

Регистрация на сайте

www.edsoo.ru

34.  Проведение семинаров с

руководителями ШМО для

педработников по вопросам

реализации ООП по

обновленным ФГОС НОО и

ООО

В течение

года

ШМО Протоколы, ссылка

   3. Нормативно-правовое обеспечение введения обновленных  ФГОС НОО и ООО

35.  Формирование

нормативно-правовой базы

введения обновленных

ФГОС НОО и ООО

федерального,

регионального и

муниципального уровней

В течение

2021/22

учебного

года

ШМО Нормативно-правовые

документы

федерального,

регионального и

муниципального уровней

на сайте ОО

36.  Внесение изменений в

Программу развития,

В течение

2021/22

Директор Приказ

локальные нормативные

акты ОО

учебного

года

4. Кадровое обеспечение перехода на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО

37.  Анализ кадрового

обеспечения перехода на

обучение по обновленным

ФГОС НОО и ООО

Март-август

2022 года

ШМО Аналитическая справка

38.  План-график повышения

квалификации

администрации и

педагогических

работников, участвующих в

введении основной

образовательной

программы начального

общего и основного общего

образования по вопросам

реализации обновленных

ФГОС НОО и ООО

Март-август ШМО Банк данных

5. Мониторинг готовности образовательной организации к реализации обновленных

ФГОС начального общего и основного общего образования

39.  Готовность ОО к введению

и реализации обновленных

ФГОС НОО и ООО

Март 2022г. ШМО Справка

40.  Проведение методических

совещаний с педагогами и с

родительской

общественностью по

готовности

образовательной

организации к введению

обновленных ФГОС НОО и

ООО

Март-май

2022г.

ШМО Протоколы.

Информация.

6. Информационное обеспечение перехода на обновленные ФГОС НОО и ООО

21. Размещение на

официальном сайте

информационных

материалов по введению

обновленных ФГОС НОО и

ООО

2022г. Зам. по УВР,

ВР, ИКТ

Документация. Ссылка

22. Изучение мнения

родителей о переходе

обновленным ФГОС НОО и

ФГОС ООО, представление

результатов

2022-2027

гг.

Администраци

я, классные

руководители

Анкетирование, опрос,

наблюдения

		2022-12-07T11:23:30+0300
	З.С. Садулаева